
 

         
Federazione Italiana Rugby 

Delibera Presidenziale n.9– 2016/2017 

 

Oggetto: Nomina componenti Organi di Giustizia Sportiva 

 

Il Presidente Federale, 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Federale, nella sua riunione del 29.10.2016,  ha 

proceduto alla nomina dei componenti degli Organi di Giustizia 
Federale e Sportiva; 

 
TENUTO CONTO  che, in occasione della stessa riunione,  il Consiglio Federale, in 

assenza di candidature preliminarmente esaminate dalla 
Commissione Federale di Garanzia e, all’uopo, giudicate idonee a 
ricoprire la carica, ha dichiarato vacante la posizione di Giudice 
Sportivo Territoriale del Comitato Regionale Umbro 

 
PRESO ATTO che, in data odierna, è pervenuta all’ufficio federale competente 

apposita integrazione del curriculum vitae dell’avv. Fabio Pinti atta a 
dimostrarne il possesso del requisito della specifica conoscenza 
dell’ordinamento sportivo; 

 
TENUTO CONTO inoltre, che il Comitato Regionale Abruzzo ha manifestato, per 

garantire il regolare svolgimento delle operazioni di omologazione 
dei risultati delle competizioni di ambito territoriale, la necessità di 
potersi avvalere di un ulteriore Giudice Sportivo Territoriale;  

 
VALUTATA pertanto, la necessità di provvedere in via di urgenza alla nomina dei  

Giudici Sportivi Territoriali dei Comitati Regionali Umbria e Abruzzo; 
 
CONSIDERATO che, allo stato, la data della prossima riunione del  Consiglio Federale 

non è ancora stata  fissata; 
Per questi motivi di urgenza 

DELIBERA  
 

 la nomina sub condicione dell’esito positivo della valutazione integrativa da parte 
della Commissione federale di Garanzia del sig. avv. Fabio Pinti quale Giudice 
Sportivo Territoriale del Comitato Regionale Umbria. 

   
 la nomina del sig. avv. Ernesto Venta quale Giudice Sportivo Territoriale del 

Comitato Regionale Abruzzo. 
 
La presente deliberazione verrà ratificata dal Consiglio Federale nella sua prima riunione 
utile 

Il Presidente  
Alfredo Gavazzi 

Roma, 9 novembre 2016 


